
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПО СТАН О ВЛ ЕН И Е

14 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 404-п

О краевом конкурсе гражданских инициатив «Что мы сделали для Ставро­
полья?», проводимом в рамках празднования Дня Ставропольского края 
в 2016 году

В целях повышения общественной активности населения Ставрополь­
ского края Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести краевой конкурс гражданских инициатив «Что мы сдела­
ли для Ставрополья?» в рамках празднования Дня Ставропольского края 
в 2016 году (далее -  конкурс) среди граждан Российской Федерации, прожи­
вающих на территории Ставропольского края и реализующих проекты, на­
правленные на улучшение качества жизни населения Ставропольского края.

2. Поручить министерству энергетики, промышленности и связи Став­
ропольского края утвердить:

порядок проведения конкурса, предусматривающий в том числе пере­
чень номинаций, по которым проводится конкурс, и критерии отбора побе­
дителей конкурса;

состав комиссии по проведению конкурса и положение о ней.

3. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий за счет средств 
бюджета Ставропольского края победителям краевого конкурса гражданских 
инициатив «Что мы сделали для Ставрополья?», проводимого в рамках 
празднования Дня Ставропольского края в 2016 году.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо- 
ва Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



.УТВЕРЖДЕНО

l , if  ^^т^йоА лением  Правительства 
i: \ пою  ̂с нтов(йфропольского края

/о  //
^нтября 2016 г. № 404-п

ПОРЯДОК

выплаты премий за счет средств бюджета Ставропольского края победителям 
краевого конкурса гражданских инициатив «Что мы сделали для Ставропо­
лья?», проводимого в рамках празднования Дня Ставропольского края 
в 2016 году

1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты премий за счет 
средств бюджета Ставропольского края победителям краевого конкурса 
гражданских инициатив «Что мы сделали для Ставрополья?», проводимого в 
рамках празднования Дня Ставропольского края в 2016 году (далее соответ­
ственно -  премии, конкурс).

2. Премии выплачиваются по результатам конкурса, проводимого госу­
дарственным автономным учреждением Ставропольского края «Ставрополь­
ское телевидение» (далее -  организатор конкурса) в соответствии с порядком 
проведения конкурса, утверждаемым министерством энергетики, промыш­
ленности и связи Ставропольского края.

3. Премии выплачиваются организатором конкурса победителям кон­
курса в каждой из номинаций, по которым проводится конкурс, в следующих 
размерах:

премия победителю конкурса, занявшему 1-е место, -  150 тыс. рублей;
премия победителю конкурса, занявшему 2-е место, -  100 тыс. рублей;
премия победителю конкурса, занявшему 3-е место, -  50 тыс. рублей.

4. Финансирование расходов, связанных с выплатой победителю кон­
курса премии в размерах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осу­
ществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 
Ставропольского края на 2016 год, и утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 
Ставропольского края, утвержденной в порядке, установленном законода­
тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края.

5. Для выплаты премии победитель конкурса в течение 10 рабочих 
дней со дня получения уведомления об итогах конкурса представляет орга­
низатору конкурса:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность победителя 
конкурса;



о

2) реквизиты расчетного счета победителя конкурса, открытого в рос­
сийской кредитной организации для перечисления премии.

6. В течение 5 рабочих дней со дня представления победителем кон­
курса организатору конкурса документов и сведений, предусмотренных 
пунктом 5 настоящего Порядка, организатор конкурса осуществляет пере­
числение на расчетный счет победителя конкурса, открытый в российской 
кредитной организации, причитающейся суммы премии.


